Gazan Han

zamanında vezirliğe kadar yükselmiştir. 1318 yılında Olcaytu Han’ı zehirlediği

iddiasıyla idam edilmiştir. Câmiü’t-tevârih, bilindiği üzere iki ana kısımdan oluşur:

Birinci cilt Türk ve Moğol kabilelerinden ve Gazan Han’ın ölümüne kadarki Moğol

tarihinden, İkinci kısım ise 700/1300 yılına kadar olan Çin, Hint, Gazneli, Selçuklu,

Harezmşah vs. gibi devletlerin tarihinden bahsetmektedir9. Türk ve Moğol

tarihinden, geleneğinden bahseden bu eserin içeriğinde istilâ konusu genişçe ele

alınmıştır10. Eserin W.M.Thackston tarafından İngilizce tercümesi ve SSCB İlimler

merasimi konusunda ve merasimin geçtiği tarihe dair bilgilerde uyuşmazlıklar

görülmektedir. Kaynaklarda, Ögedey’in tahta çıkış tarihiyle ilgili aşağıdaki bilgiler

verilmektedir. Reşidüddin’e göre25 Hukaril’da yani öküz yılında hicri 616 yılı (19

Mart 1219- 7 Mart 1220 yılı ), Gizli Tarihe göre26 sıçan 1228 yılında, V.Barthold

öküz 1929 yılında ve H.Howort’a göre ilkbahar 1229 yılında kurultay toplanmıştır.

Jean Paul Roux’e göre27 kurultaya gelenler kırk gün boyunca Ögedey’i, babasının

vasiyetini yerine getirmesi için ikna etmiştir ve ancak 11 yada 13 Ekim 1229

tarihinde Ögedey resmi olarak imparator -Kaan- ilan edilmiştir. Cüveynî28 eserinde

Ögedey’in Kaan ilan edilişini Moğol- Çin yıllığındaki tarihle aynı zamanda yani

sıçan 1228 yılı (hicri 626 yılı) olarak göstermektedir.

Bilindiği üzere kurultayda başlıca üç29 mesele gündeme gelmiştir. Bunlardan

birincisi, Kuzey Çin’i işgal etmek, ikincisi, Sultan Celâleddin’i (Harezmşah

Muhammed’in oğlu) bertaraf etmek ve üçüncüsü Avrupa’ya sefer düzenlemekti.

a. Ögedey Kaan’ın Kimliği ve Kişiliği

147 K.Trever, A.Yakubovskiy, M.Voronets, a.g.e., C.1, s. 327.
148 Cüveynî, a.g.e., C.1, s. 135.
149 Kutbeddin Mehmed Sultan Berkiyaruk tarafından Harezm valiliğine tayin edilmişti ve Selçuklu
Sultanlığına tabi olarak hüküm sürmüştü. bkz: A. Özaydın, Sultan Berkyaruk Devri Selçuklular
Tarihi (485-498/ 1092-1104), İstanbul 2001, s. 124; O.Bayrak, Türk İmparatorlukları Tarihi:
Hunlar Osmanlılar (M.Ö.220-M.S.1922), İstanbul 2002 a.g.e., s.309.
150Yalavaç Mönge Han zamanında birinci derecede ve kudretli bir devlet adamı idi. bkz: B.Ögel,
a.g.e., s.